


SECTOR PUBLICO 3,300,000.00
3,300,000.001 0 ADMINISTRACION CENTRAL

0.002 500 INSTITUTO NACIONAL AGRARIO
0.003 501 INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO
0.004 503 INSTITUTO NACIONAL DE FORMACION PROFESIONAL
0.005 504 INSTITUTO DE CREDITO EDUCATIVO
0.006 505 INSTITUTO HONDUREÑO DE ANTROPOLOGIA E HISTORIA
0.007 506 CONSEJO NACIONAL SUPERIOR DE COOPERATIVAS
0.008 507 INSTITUTO HONDUREÑO PARA LA PREVENCION DEL ALCOHOLISMO DROGADICCION Y FARMACODEPENDENCIA
0.009 508 PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA
0.0010 509 COMISION NACIONAL PRO-INSTALACIONES DEPORTIVAS
0.0011 510 CONFEDERACION DEPORTIVA AUTONOMA DE HONDURAS
0.0012 511 UNIVERSIDAD DE CIENCIAS FORESTALES
0.0013 4324 FEDERACION NACIONAL AUTONOMA DE FUTBOL DE HONDURAS
0.0014 512 INSTITUTO NACIONAL DE LA MUJER
0.0015 513 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA
0.0016 514 COMISION PARA LA DEFENSA Y LA PROMOCION DE LA COMPETENCIA
0.0017 515 INSTITUTO DE CIENCIA, TECNOLOGIA Y LA INNOVACIÓN
0.0018 516 COMITÉ NACIONAL DE PREVENCION CONTRA LA TORTURA Y OTROS TRATOS CRUELES INHUMANOS O DEGRADANTES (CONAPREV)
0.0019 601 INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL
0.0020 602 INSTITUTO NACIONAL DE JUBILACIONES Y PENSIONES DE LOS EMPLEADOS Y FUNCIONARIOS DEL PODER EJECUTIVO
0.0021 603 INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO
0.0022 604 INSTITUTO DE PREVISION MILITAR
0.0023 605 INSTITUTO DE PREVISION DE LOS EMPLEADOS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS
0.0024 801 EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA
0.0025 803 EMPRESA NACIONAL PORTUARIA
0.0026 804 EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES
0.0027 805 SERVICIO AUTONOMO NACIONAL DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS
0.0028 806 INSTITUTO HONDUREÑO DE MERCADEO AGRICOLA
0.0029 807 SUPLIDORA NACIONAL DE PRODUCTOS BASICOS
0.0030 808 FERROCARRIL NACIONAL DE HONDURAS
0.0031 809 EMPRESAS DE CORREOS DE HONDURAS
0.0032 901 BANCO HONDUREÑO PARA LA PRODUCCION Y LA VIVIENDA
0.0033 902 BANCO CENTRAL DE HONDURAS
0.0034 903 BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRICOLA
0.0035 950 COMISION NACIONAL DE BANCOS Y SEGUROS
0.0036 701 UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS
0.0037 702 UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN
0.0038 703 UNIVERSIDAD NACIONAL DE AGRICULTURA
0.0039 GOBIERNOS LOCALES

40 SECTOR PRIVADO 0.00
41 SECTOR EXTERNO 0.00

Filtros Aplicados al Reporte Actual

TOTAL:

Fecha Inicial: 01/02/2024
Fecha Final: 29/02/2024
0s+js/j9JmfGrz2X/orGN2CKg72hetX8AqFllHBCtCZQ0QB5A6+CCUmZTTiteMLzh5Z435JrvEDBAX0YhfrXP+6dQrDpcZcE5qndNKXKuZ0ORVNDgGJDdqpUUu0wV
XGgmrun7qwxxp9blslQpLOUEL8sLHkCAAQWUk29fdcwRAIKbMSEMiXz Ujr88rEiSSXBkXuSm0KaniXb7N1pnCR2sXWro3QEyxKqx41J6IX0Jvj5kM0z68HlUQ==

3,300,000.00
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A CONTINUACIÓN REPORTE DE SAMI CON 
TRANSFERENCIAS OTORGADAS 

EN FEBRERO DE 2024

MUNICIPALIDAD 
DE INTIBUCÁ 

Contabilidad Presupuesto Mun ipal 

Alcaldía Municipal de Intibu '. 

@municipalidaddeintibuca 

O®O@ 



SECTOR PUBLICO 0.00
0.001 0 ADMINISTRACION CENTRAL
0.002 500 INSTITUTO NACIONAL AGRARIO
0.003 501 INSTITUTO HONDUREÑO DE TURISMO
0.004 503 INSTITUTO NACIONAL DE FORMACION PROFESIONAL
0.005 504 INSTITUTO DE CREDITO EDUCATIVO
0.006 505 INSTITUTO HONDUREÑO DE ANTROPOLOGIA E HISTORIA
0.007 506 CONSEJO NACIONAL SUPERIOR DE COOPERATIVAS
0.008 507 INSTITUTO HONDUREÑO PARA LA PREVENCION DEL ALCOHOLISMO DROGADICCION Y FARMACODEPENDENCIA
0.009 508 PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA
0.0010 509 COMISION NACIONAL PRO-INSTALACIONES DEPORTIVAS
0.0011 510 CONFEDERACION DEPORTIVA AUTONOMA DE HONDURAS
0.0012 511 UNIVERSIDAD DE CIENCIAS FORESTALES
0.0013 4324 FEDERACION NACIONAL AUTONOMA DE FUTBOL DE HONDURAS
0.0014 512 INSTITUTO NACIONAL DE LA MUJER
0.0015 513 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA
0.0016 514 COMISION PARA LA DEFENSA Y LA PROMOCION DE LA COMPETENCIA
0.0017 515 INSTITUTO DE CIENCIA, TECNOLOGIA Y LA INNOVACIÓN
0.0018 516 COMITÉ NACIONAL DE PREVENCION CONTRA LA TORTURA Y OTROS TRATOS CRUELES INHUMANOS O DEGRADANTES (CONAPREV)
0.0019 601 INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL
0.0020 602 INSTITUTO NACIONAL DE JUBILACIONES Y PENSIONES DE LOS EMPLEADOS Y FUNCIONARIOS DEL PODER EJECUTIVO
0.0021 603 INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO
0.0022 604 INSTITUTO DE PREVISION MILITAR
0.0023 605 INSTITUTO DE PREVISION DE LOS EMPLEADOS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS
0.0024 801 EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA
0.0025 803 EMPRESA NACIONAL PORTUARIA
0.0026 804 EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES
0.0027 805 SERVICIO AUTONOMO NACIONAL DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS
0.0028 806 INSTITUTO HONDUREÑO DE MERCADEO AGRICOLA
0.0029 807 SUPLIDORA NACIONAL DE PRODUCTOS BASICOS
0.0030 808 FERROCARRIL NACIONAL DE HONDURAS
0.0031 809 EMPRESAS DE CORREOS DE HONDURAS
0.0032 901 BANCO HONDUREÑO PARA LA PRODUCCION Y LA VIVIENDA
0.0033 902 BANCO CENTRAL DE HONDURAS
0.0034 903 BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRICOLA
0.0035 950 COMISION NACIONAL DE BANCOS Y SEGUROS
0.0036 701 UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS
0.0037 702 UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN
0.0038 703 UNIVERSIDAD NACIONAL DE AGRICULTURA
0.0039 GOBIERNOS LOCALES

40 SECTOR PRIVADO 537,962.46
41 SECTOR EXTERNO 0.00

Filtros Aplicados al Reporte Actual

TOTAL:

Fecha Inicial: 01/02/2024
Fecha Final: 29/02/2024
0s+js/j9JmfGrz2X/orGN2CKg72hetX8AqFllHBCtCZQ0QB5A6+CCUmZTTiteMLzh5Z435JrvEDBAX0YhfrXP+6dQrDpcZcE5qndNKXKuZ0ORVNDgGJDdroPagObjb
CAeLuMdp3iITZwwGaZkavxvwp7Rxn569b5Nl+/deLvlgwgNJAo+ILb J2+93Q96SAtu1uLx0HUet+BjK4ATc0378y+W8RKOovQtupESmqQetbqtBH3IM/t1Qw==

537,962.46
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03 - Administración Financiera 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

00 - Gestión Administrativa 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Tesorería Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

51240 15-013-01 10 1 Beneficios Especiales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

51310 15-013-01 10 1 Transferencias 
Corrientes A 
Instituciones Sin Fines 
De Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

11 - Inversión Propia Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 503,000.00 0.00 0.00500,000.00 3,000.00 503,000.00

02 - Servicios Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 503,000.00 0.00 0.00500,000.00 3,000.00 503,000.00

000 - Gestión Social y 
Cultural

0.00 0.00 0.00 0.00 503,000.00 0.00 0.00500,000.00 3,000.00 503,000.00

001 - Tasa para 
Bomberos

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

002 - Actividades 
Forestales /medio 
ambiente

0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.000.00 3,000.00 3,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.000.00 3,000.00 3,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 3,000.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

54200 14-011-06 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 3,000.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

12 - Fortalecimiento Social y 
Comunitario

0.00 233,816.75 233,816.75 233,816.75 3,641,874.87 0.00 0.003,782,340.36 199,827.58 3,982,167.94

01 - Sector Educación 0.00 43,200.00 43,200.00 43,200.00 788,105.00 0.00 0.00850,000.00 0.00 850,000.00

000 - Gestión de Educación 
Social

0.00 43,200.00 43,200.00 43,200.00 788,105.00 0.00 0.00850,000.00 0.00 850,000.00

001 - Área de Educación 0.00 0.00 0.00 0.00 443,905.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 443,905.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 443,905.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: F.GONZALEZ
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Pagina: 1 de 16
Hora  :
Emisión:  11/03/2024
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54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 443,905.00 0.00 0.00

002 - Programa de 
Alfabetización Yo Si 
Puedo

0.00 43,200.00 43,200.00 43,200.00 94,200.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 43,200.00 43,200.00 43,200.00 94,200.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 43,200.00 43,200.00 43,200.00 94,200.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 43,200.00 43,200.00 43,200.00 0.00 94,200.00 0.00 0.00

003 - Becas Educativas 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

02 - Sector Salud 0.00 43,000.00 43,000.00 43,000.00 1,466,830.01 0.00 0.001,380,488.75 150,129.58 1,530,618.33

000 - Gestión de Salud Social 0.00 43,000.00 43,000.00 43,000.00 1,466,830.01 0.00 0.001,380,488.75 150,129.58 1,530,618.33

001 - Área de Salud 0.00 43,000.00 43,000.00 43,000.00 387,371.73 0.00 0.00430,371.73 0.00 430,371.73

000 - Sin Obra 0.00 43,000.00 43,000.00 43,000.00 387,371.73 0.00 0.00430,371.73 0.00 430,371.73

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

430,371.73 0.00 430,371.73 0.00 43,000.00 43,000.00 43,000.00 387,371.73 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

430,371.73 0.00 430,371.73 0.00 43,000.00 43,000.00 43,000.00 0.00 387,371.73 0.00 0.00

002 -  Aporte a Fundación 
Teleton

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Apoyo a UAPS 
Barrio Llano de la 
Virgen 

0.00 0.00 0.00 0.00 375,211.68 0.00 0.00396,000.00 0.00 396,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 375,211.68 0.00 0.00396,000.00 0.00 396,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

396,000.00 0.00 396,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 375,211.68 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

396,000.00 0.00 396,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 375,211.68 0.00 0.00
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004 - Atención a 
Emergencia COVID-
19

0.00 0.00 0.00 0.00 604,246.60 0.00 0.00454,117.02 150,129.58 604,246.60

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 604,246.60 0.00 0.00454,117.02 150,129.58 604,246.60

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

454,117.02 150,129.58 604,246.60 0.00 0.00 0.00 0.00 604,246.60 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

454,117.02 150,129.58 604,246.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 604,246.60 0.00 0.00

04 - Sector Vivienda 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Apoyo para 
mejoramientos de 
viviendas en la aldea de 
San Bartolo, Barrio Llano 
de la Virgen, Barrio San 
Jorge, Barrio Terrero, 
Barrio Lempira 

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Apoyo Para 
Mejoramientos De 
Viviendas En La Aldea 
De San Bartolo, 
Barrio Llano De La 
Virgen, Barrio San 
Jorge, Barrio Terrero, 
Barrio Lempira

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

05 - Sector Niñez, Adolescencia 
y Juventud

0.00 81,516.75 81,516.75 81,516.75 703,039.86 0.00 0.00801,851.61 49,698.00 851,549.61

000 - Gestión Social 0.00 81,516.75 81,516.75 81,516.75 703,039.86 0.00 0.00801,851.61 49,698.00 851,549.61

001 - Eje de Educación 
20%

0.00 69,516.75 69,516.75 69,516.75 87,058.57 0.00 0.00160,370.32 49,698.00 210,068.32

000 - Sin Obra 0.00 69,516.75 69,516.75 69,516.75 87,058.57 0.00 0.00160,370.32 49,698.00 210,068.32

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

160,370.32 49,698.00 210,068.32 0.00 69,516.75 69,516.75 69,516.75 87,058.57 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

160,370.32 49,698.00 210,068.32 0.00 69,516.75 69,516.75 69,516.75 0.00 87,058.57 0.00 0.00

002 - Eje de Salud 15% 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 115,277.74 0.00 0.00120,277.74 0.00 120,277.74

000 - Sin Obra 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 115,277.74 0.00 0.00120,277.74 0.00 120,277.74
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

120,277.74 0.00 120,277.74 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 115,277.74 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

120,277.74 0.00 120,277.74 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 115,277.74 0.00 0.00

003 - Eje de Protección 
20%

0.00 0.00 0.00 0.00 157,370.32 0.00 0.00160,370.32 0.00 160,370.32

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 157,370.32 0.00 0.00160,370.32 0.00 160,370.32

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

160,370.32 0.00 160,370.32 0.00 0.00 0.00 0.00 157,370.32 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

160,370.32 0.00 160,370.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 157,370.32 0.00 0.00

004 - Eje de Participacion 
15%

0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 102,777.74 0.00 0.00120,277.74 0.00 120,277.74

000 - Sin Obra 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 102,777.74 0.00 0.00120,277.74 0.00 120,277.74

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

120,277.74 0.00 120,277.74 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 102,777.74 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

120,277.74 0.00 120,277.74 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 102,777.74 0.00 0.00

005 - Género e inclusión 
Social 10%

0.00 0.00 0.00 0.00 80,185.17 0.00 0.0080,185.17 0.00 80,185.17

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 80,185.17 0.00 0.0080,185.17 0.00 80,185.17

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,185.17 0.00 80,185.17 0.00 0.00 0.00 0.00 80,185.17 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,185.17 0.00 80,185.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,185.17 0.00 0.00

006 - Emprendimiento y 
Empleabilidad Juvenil 
20%

0.00 0.00 0.00 0.00 160,370.32 0.00 0.00160,370.32 0.00 160,370.32

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 160,370.32 0.00 0.00160,370.32 0.00 160,370.32

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

160,370.32 0.00 160,370.32 0.00 0.00 0.00 0.00 160,370.32 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

160,370.32 0.00 160,370.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 160,370.32 0.00 0.00

06 - Sector de Discapacidades 
Especiales

0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 195,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Gestión Social 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 195,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Adulto Mayor y 
discapacidad

0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 195,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 195,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 195,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 195,000.00 0.00 0.00

07 - Sector Medidas de 
Adaptación y Mitigación al 
Cambio Climático 

0.00 61,100.00 61,100.00 61,100.00 238,900.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Gestión Social 0.00 61,100.00 61,100.00 61,100.00 238,900.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Actividades 
Forestales / Medio 
Ambiente

0.00 61,100.00 61,100.00 61,100.00 238,900.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 61,100.00 61,100.00 61,100.00 238,900.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 61,100.00 61,100.00 61,100.00 238,900.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 61,100.00 61,100.00 61,100.00 0.00 238,900.00 0.00 0.00

13 - Atención a la Mujer 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 2,035,005.04 0.00 0.001,297,477.20 751,777.84 2,049,255.04

01 - Eje de Prevencion de la 
Violencia 20%

0.00 0.00 0.00 0.00 396,509.21 0.00 0.00259,495.44 137,013.77 396,509.21

000 - Gestión Familiar 0.00 0.00 0.00 0.00 396,509.21 0.00 0.00259,495.44 137,013.77 396,509.21

001 - Capacitacion a 
mujeres de redes 
educativas y lideres 
de base comunitaria 
sobre prevencion de 
violencia

0.00 0.00 0.00 0.00 126,320.03 0.00 0.0046,498.48 79,821.55 126,320.03

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 126,320.03 0.00 0.0046,498.48 79,821.55 126,320.03

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

46,498.48 79,821.55 126,320.03 0.00 0.00 0.00 0.00 126,320.03 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

46,498.48 79,821.55 126,320.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 126,320.03 0.00 0.00

002 - Generacion de 
emprendimientos en 
fomento de 
independencia 
economica

0.00 0.00 0.00 0.00 75,094.59 0.00 0.0046,498.48 28,596.11 75,094.59

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 75,094.59 0.00 0.0046,498.48 28,596.11 75,094.59

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

46,498.48 28,596.11 75,094.59 0.00 0.00 0.00 0.00 75,094.59 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

46,498.48 28,596.11 75,094.59 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,094.59 0.00 0.00
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003 - Celebracion de 
fechas emblematicas 
en defensa de los 
derechos de las 
mujeres

0.00 0.00 0.00 0.00 148,596.11 0.00 0.00120,000.00 28,596.11 148,596.11

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 148,596.11 0.00 0.00120,000.00 28,596.11 148,596.11

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

120,000.00 28,596.11 148,596.11 0.00 0.00 0.00 0.00 148,596.11 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

120,000.00 28,596.11 148,596.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 148,596.11 0.00 0.00

004 - Gestion de recursos 
para Construir Centro 
de Atencion Integral 
de la Mujer (CAIM)

0.00 0.00 0.00 0.00 46,498.48 0.00 0.0046,498.48 0.00 46,498.48

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 46,498.48 0.00 0.0046,498.48 0.00 46,498.48

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

46,498.48 0.00 46,498.48 0.00 0.00 0.00 0.00 46,498.48 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

46,498.48 0.00 46,498.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,498.48 0.00 0.00

02 - Eje de Economia 30% 0.00 0.00 0.00 0.00 592,106.52 0.00 0.00389,243.16 202,863.36 592,106.52

000 - Gestión Familiar 0.00 0.00 0.00 0.00 592,106.52 0.00 0.00389,243.16 202,863.36 592,106.52

001 - Ejecucion de 
Iniciativas de 
Proyectos de 
emprendimientos 
productivos y 
economicos

0.00 0.00 0.00 0.00 276,696.62 0.00 0.00159,621.58 117,075.04 276,696.62

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 276,696.62 0.00 0.00159,621.58 117,075.04 276,696.62

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

159,621.58 117,075.04 276,696.62 0.00 0.00 0.00 0.00 276,696.62 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

159,621.58 117,075.04 276,696.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 276,696.62 0.00 0.00

002 - Promocion de 
iniciativas de 
emprendimientos con 
mujeres madres 
solteras

0.00 0.00 0.00 0.00 245,409.90 0.00 0.00159,621.58 85,788.32 245,409.90

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 245,409.90 0.00 0.00159,621.58 85,788.32 245,409.90

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

159,621.58 85,788.32 245,409.90 0.00 0.00 0.00 0.00 245,409.90 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

159,621.58 85,788.32 245,409.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 245,409.90 0.00 0.00

003 - Desarrollo de 
talleres sobre manejo 
de arboles frutales 
con grupos de 
mujeres

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

03 - Eje de Participacion Social y 
Politica, 10%

0.00 0.00 0.00 0.00 161,391.88 0.00 0.00129,747.72 42,894.16 172,641.88

000 - Gestión Familiar 0.00 0.00 0.00 0.00 161,391.88 0.00 0.00129,747.72 42,894.16 172,641.88

001 - Desarrollo de 
asambleas sectoriales 
y municipales con red 
de mujeres

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

002 - Desarrollo de 
cabildo abierto de 
mujeres

0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.0025,000.00 10,000.00 35,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.0025,000.00 10,000.00 35,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

25,000.00 10,000.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

25,000.00 10,000.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

003 - Jornadas de 
planificacion de 
actividades y 
evaluacion de POA

0.00 0.00 0.00 0.00 46,750.00 0.00 0.0038,000.00 20,000.00 58,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 46,750.00 0.00 0.0038,000.00 20,000.00 58,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

38,000.00 20,000.00 58,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,750.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

38,000.00 20,000.00 58,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,750.00 0.00 0.00
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004 - Capacitaciones a 
mujeres sobre 
liderazgo, incidencia 
politica, cabildeo, 
negociacion.

0.00 0.00 0.00 0.00 34,641.88 0.00 0.0021,747.72 12,894.16 34,641.88

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 34,641.88 0.00 0.0021,747.72 12,894.16 34,641.88

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

21,747.72 12,894.16 34,641.88 0.00 0.00 0.00 0.00 34,641.88 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

21,747.72 12,894.16 34,641.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,641.88 0.00 0.00

005 - Desarrollo de 
asamblea municipal 
de elaboracion de 
POA 2025

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

006 - Intercambio de 
experiencias 
sectoriales y 
municipales con red 
de mujeres

0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.0015,000.00 0.00 15,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.0015,000.00 0.00 15,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

04 - Eje de Salud 20% 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 508,660.21 0.00 0.00259,495.44 252,164.77 511,660.21

000 - Gestión Familiar 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 508,660.21 0.00 0.00259,495.44 252,164.77 511,660.21

001 - Desarrollo de 
brigada medica en 
atencion de citologias 
y su tratamiento

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00
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002 - Apoyo a mujeres de 
escasos recursos 
economicos por 
enfermedades de alto 
riesgo.

0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 247,871.88 0.00 0.0019,495.44 231,376.44 250,871.88

000 - Sin Obra 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 247,871.88 0.00 0.0019,495.44 231,376.44 250,871.88

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

19,495.44 231,376.44 250,871.88 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 247,871.88 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

19,495.44 231,376.44 250,871.88 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 247,871.88 0.00 0.00

003 - Campañas sobre 
prevencion de 
embarazos en 
adolescentes.

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

004 - Programa de 
saneamiento basico a 
grupos de mujeres 
organizados

0.00 0.00 0.00 0.00 50,788.33 0.00 0.0030,000.00 20,788.33 50,788.33

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,788.33 0.00 0.0030,000.00 20,788.33 50,788.33

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 20,788.33 50,788.33 0.00 0.00 0.00 0.00 50,788.33 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

30,000.00 20,788.33 50,788.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,788.33 0.00 0.00

005 - Gestion de brigadas 
en atencion 
odontologicas para 
mujeres

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

05 - Eje Educacion, 10% 0.00 0.00 0.00 0.00 200,329.61 0.00 0.00129,747.72 70,581.89 200,329.61

000 - Gestión Familiar 0.00 0.00 0.00 0.00 200,329.61 0.00 0.00129,747.72 70,581.89 200,329.61
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001 - Becas para hijas de 
familias de escasos 
recursos economicos 
de mujeres no 
organizadas

0.00 0.00 0.00 0.00 101,447.08 0.00 0.0080,000.00 21,447.08 101,447.08

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 101,447.08 0.00 0.0080,000.00 21,447.08 101,447.08

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 21,447.08 101,447.08 0.00 0.00 0.00 0.00 101,447.08 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,000.00 21,447.08 101,447.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 101,447.08 0.00 0.00

002 - Desarrollo de ferias 
educativas 

0.00 0.00 0.00 0.00 68,134.81 0.00 0.0019,000.00 49,134.81 68,134.81

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 68,134.81 0.00 0.0019,000.00 49,134.81 68,134.81

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

19,000.00 49,134.81 68,134.81 0.00 0.00 0.00 0.00 68,134.81 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

19,000.00 49,134.81 68,134.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68,134.81 0.00 0.00

003 - Talleres de uso y 
manejo de 
herramientas 
tecnologicas TICS

0.00 0.00 0.00 0.00 30,747.72 0.00 0.0030,747.72 0.00 30,747.72

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 30,747.72 0.00 0.0030,747.72 0.00 30,747.72

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,747.72 0.00 30,747.72 0.00 0.00 0.00 0.00 30,747.72 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

30,747.72 0.00 30,747.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,747.72 0.00 0.00

06 - Eje Ambiente, 10%, 0.00 0.00 0.00 0.00 176,007.61 0.00 0.00129,747.72 46,259.89 176,007.61

000 - Gestión Familiar 0.00 0.00 0.00 0.00 176,007.61 0.00 0.00129,747.72 46,259.89 176,007.61

001 - Programa de 
instalacion y 
construccion de 
fogones ecologicos

0.00 0.00 0.00 0.00 64,812.80 0.00 0.0040,000.00 24,812.80 64,812.80

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 64,812.80 0.00 0.0040,000.00 24,812.80 64,812.80

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,000.00 24,812.80 64,812.80 0.00 0.00 0.00 0.00 64,812.80 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

40,000.00 24,812.80 64,812.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 64,812.80 0.00 0.00

002 - Revision y manejo 
de vivero municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: F.GONZALEZ

09:09 a.m.
Pagina: 10 de 16
Hora  :
Emisión:  11/03/2024

INTIBUCÁ, INTIBUCÁ

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2024

Todos los Tipos.

1/2/2024 al 29/2/2024Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2024 11/03/2024 11/03/2024al2024al

11/03/2024 09:09:55 a.m. 10



50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

003 - Programa de 
Saneameinto Basico 
por emergencias de 
fenomenos naturales

0.00 0.00 0.00 0.00 91,194.81 0.00 0.0069,747.72 21,447.09 91,194.81

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 91,194.81 0.00 0.0069,747.72 21,447.09 91,194.81

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

69,747.72 21,447.09 91,194.81 0.00 0.00 0.00 0.00 91,194.81 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

69,747.72 21,447.09 91,194.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 91,194.81 0.00 0.00

14 - Fortalecimiento Cultural y 
Convivencia Social

0.00 205,502.71 205,502.71 205,502.71 2,188,617.31 0.00 0.002,008,096.13 612,613.28 2,620,709.41

01 - Seguridad Ciudadana 0.00 145,742.71 145,742.71 145,742.71 831,902.90 0.00 0.001,000,000.00 100,000.00 1,100,000.00

000 - Gestión de Seguridad 0.00 145,742.71 145,742.71 145,742.71 831,902.90 0.00 0.001,000,000.00 100,000.00 1,100,000.00

001 - Seguridad 
Ciudadana

0.00 9,600.00 9,600.00 9,600.00 183,400.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 9,600.00 9,600.00 9,600.00 183,400.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 100,000.00 200,000.00 0.00 9,600.00 9,600.00 9,600.00 183,400.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 100,000.00 200,000.00 0.00 9,600.00 9,600.00 9,600.00 0.00 183,400.00 0.00 0.00

002 - Policías Municipales 0.00 63,383.59 63,383.59 63,383.59 312,838.66 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

000 - Sin Obra 0.00 63,383.59 63,383.59 63,383.59 312,838.66 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 63,383.59 63,383.59 63,383.59 312,838.66 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 63,383.59 63,383.59 63,383.59 0.00 312,838.66 0.00 0.00

003 - Policías Viales 0.00 72,759.12 72,759.12 72,759.12 335,664.24 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

000 - Sin Obra 0.00 72,759.12 72,759.12 72,759.12 335,664.24 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 72,759.12 72,759.12 72,759.12 335,664.24 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 72,759.12 72,759.12 72,759.12 0.00 335,664.24 0.00 0.00

02 - Deportes 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.000.00 40,000.00 40,000.00
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000 - Apoyo al Deporte y 
Actividades Recreativas 
del Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.000.00 40,000.00 40,000.00

001 - Apoyo al Deporte y 
Actividades 
Recreativas del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.000.00 40,000.00 40,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.000.00 40,000.00 40,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

03 - Cultura de Paz y 
Convivencia

0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 193,096.13 0.00 0.00108,096.13 150,000.00 258,096.13

000 - Promoción de la Paz 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 193,096.13 0.00 0.00108,096.13 150,000.00 258,096.13

001 -  Área del Sector 
Cultural del Municipio 

0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 193,096.13 0.00 0.00108,096.13 150,000.00 258,096.13

000 - Sin Obra 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 193,096.13 0.00 0.00108,096.13 150,000.00 258,096.13

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

108,096.13 150,000.00 258,096.13 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 193,096.13 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

108,096.13 150,000.00 258,096.13 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 193,096.13 0.00 0.00

05 - Participación Ciudadana 0.00 54,760.00 54,760.00 54,760.00 1,123,618.28 0.00 0.00900,000.00 322,613.28 1,222,613.28

000 - Gestión Ciudadana 0.00 54,760.00 54,760.00 54,760.00 1,123,618.28 0.00 0.00900,000.00 322,613.28 1,222,613.28

001 - Implementación del 
Observatorio 
Demografico local 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Area de 
Participacion 
Comunitaria

0.00 54,760.00 54,760.00 54,760.00 439,618.28 0.00 0.00205,000.00 322,613.28 527,613.28

000 - Sin Obra 0.00 54,760.00 54,760.00 54,760.00 439,618.28 0.00 0.00205,000.00 322,613.28 527,613.28

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

205,000.00 322,613.28 527,613.28 0.00 54,760.00 54,760.00 54,760.00 439,618.28 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

205,000.00 322,613.28 527,613.28 0.00 54,760.00 54,760.00 54,760.00 0.00 439,618.28 0.00 0.00
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003 - Fortalecer 
capacidades locales a 
organizaciones de 
base comunitaria

0.00 0.00 0.00 0.00 145,000.00 0.00 0.00145,000.00 0.00 145,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 145,000.00 0.00 0.00145,000.00 0.00 145,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

145,000.00 0.00 145,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 145,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

145,000.00 0.00 145,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 145,000.00 0.00 0.00

004 - Gestion de Riesgo 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

005 - Desarrollo de 
Asambleas 
Comunitarias/Cabildo
s Abiertos

0.00 0.00 0.00 0.00 239,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 239,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 239,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 239,000.00 0.00 0.00

15 - Fortalecimiento al Desarrollo 
Administrativo y Económico 

0.00 95,643.00 95,643.00 95,643.00 2,418,576.37 0.00 0.002,144,954.37 430,000.00 2,574,954.37

01 - Turismo 0.00 67,443.00 67,443.00 67,443.00 360,354.36 0.00 0.00451,032.36 0.00 451,032.36

000 - Gestión de Turismo 0.00 67,443.00 67,443.00 67,443.00 360,354.36 0.00 0.00451,032.36 0.00 451,032.36

001 - Cadenas de Valor 
Turismo

0.00 17,443.00 17,443.00 17,443.00 110,354.36 0.00 0.00151,032.36 0.00 151,032.36

000 - Sin Obra 0.00 17,443.00 17,443.00 17,443.00 110,354.36 0.00 0.00151,032.36 0.00 151,032.36

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

151,032.36 0.00 151,032.36 0.00 17,443.00 17,443.00 17,443.00 110,354.36 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

151,032.36 0.00 151,032.36 0.00 17,443.00 17,443.00 17,443.00 0.00 110,354.36 0.00 0.00

002 - Festival Nacional de 
la Papa

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

003 - Festival del Frío 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - Fortalecimiento 
Administrativo y Catastral

0.00 0.00 0.00 0.00 593,922.01 0.00 0.00443,922.01 150,000.00 593,922.01

000 - Fortalecimiento de 
Capacidades Técnicas 
Administrativas

0.00 0.00 0.00 0.00 593,922.01 0.00 0.00443,922.01 150,000.00 593,922.01

001 - Fortalecimiento de 
Capacidades Técnicas 
Administrativas

0.00 0.00 0.00 0.00 334,422.01 0.00 0.00184,422.01 150,000.00 334,422.01

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 334,422.01 0.00 0.00184,422.01 150,000.00 334,422.01

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

184,422.01 150,000.00 334,422.01 0.00 0.00 0.00 0.00 334,422.01 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

184,422.01 150,000.00 334,422.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 334,422.01 0.00 0.00

002 - Fortalecimiento De 
Capacidades Técnicas 
Administrativas 
Convenio FAPVS-
MIXCURE

0.00 0.00 0.00 0.00 259,500.00 0.00 0.00259,500.00 0.00 259,500.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 259,500.00 0.00 0.00259,500.00 0.00 259,500.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

259,500.00 0.00 259,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 259,500.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

259,500.00 0.00 259,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 259,500.00 0.00 0.00

03 - Fomento de la Micro, 
Pequeña y Mediana Empresa

0.00 28,200.00 28,200.00 28,200.00 1,464,300.00 0.00 0.001,250,000.00 280,000.00 1,530,000.00

000 - Gestión Empresarial 0.00 28,200.00 28,200.00 28,200.00 1,464,300.00 0.00 0.001,250,000.00 280,000.00 1,530,000.00

001 - Actividades 
Productivas

0.00 3,700.00 3,700.00 3,700.00 746,300.00 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00

000 - Sin Obra 0.00 3,700.00 3,700.00 3,700.00 746,300.00 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

750,000.00 0.00 750,000.00 0.00 3,700.00 3,700.00 3,700.00 746,300.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

750,000.00 0.00 750,000.00 0.00 3,700.00 3,700.00 3,700.00 0.00 746,300.00 0.00 0.00
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002 - Proyecto de 
Sostenibilidad de 
Escuela Gastronomica 
de Emprendimiento 
MISKA

0.00 24,500.00 24,500.00 24,500.00 138,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 24,500.00 24,500.00 24,500.00 138,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 24,500.00 24,500.00 24,500.00 138,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 24,500.00 24,500.00 24,500.00 0.00 138,000.00 0.00 0.00

003 - Apoyo al desarrollo 
de la pequeña y 
mediana empresa 
café, papa y 
horticultura.

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

004 - Apoyo al Desarrollo 
de Emprendimientos 
Locales

0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.000.00 280,000.00 280,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.000.00 280,000.00 280,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 280,000.00 280,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 280,000.00 280,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00

16 - Infraestructura Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 1,697,435.20 0.00 0.001,568,514.01 128,921.19 1,697,435.20

02 - Cuotas Deducibles y FTM 0.00 0.00 0.00 0.00 1,697,435.20 0.00 0.001,568,514.01 128,921.19 1,697,435.20

000 - Fortalecimiento 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 1,697,435.20 0.00 0.001,568,514.01 128,921.19 1,697,435.20

001 - Tribunal Superior 
de Cuentas

0.00 0.00 0.00 0.00 345,283.77 0.00 0.00259,495.44 85,788.33 345,283.77

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 345,283.77 0.00 0.00259,495.44 85,788.33 345,283.77

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

259,495.44 85,788.33 345,283.77 0.00 0.00 0.00 0.00 345,283.77 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

259,495.44 85,788.33 345,283.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 345,283.77 0.00 0.00
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002 - Asociación de 
Municipios

0.00 0.00 0.00 0.00 272,151.43 0.00 0.00229,018.57 43,132.86 272,151.43

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 272,151.43 0.00 0.00229,018.57 43,132.86 272,151.43

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

229,018.57 43,132.86 272,151.43 0.00 0.00 0.00 0.00 272,151.43 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

229,018.57 43,132.86 272,151.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 272,151.43 0.00 0.00

003 - Membresia 
Mancomunidad

0.00 0.00 0.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00480,000.00 0.00 480,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00480,000.00 0.00 480,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

480,000.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

480,000.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00

004 - Aportación a INFOP 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

11,401,382.07 2,126,139.89 13,527,521.96 0.00 537,962.46 537,962.46 537,962.46 0.00 12,584,508.79 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/2/2024
Fecha Final: 29/2/2024
Ejercicio: 2024
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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2faEP3rcdhJAWhWdiEG+V0vtK12JmKxqaxSNN6sMV+6zM=
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